

KOPI

Flakstad kommune

8380 RAMBERG

## Uttalelse til - planprogram - kommunedelplan for naturmangfold i Vestvågøy kommune

Vestvågøy kommune har varslet oppstart av arbeid med kommunedelplan for naturmangfold og sendt forslag til planprogram ut på høring og offentlig ettersyn. Planprogrammet beskriver formålet med planarbeidet, viktige problemstillinger, planprosessen med frister og deltakere og opplegg for medvirkning.

Hovedmålet er å få oversikt over hvor i kommunen det finnes verdifull natur og innsikt i disse verdiene, som et felles kunnskapsgrunnlag for kommunesamfunnet, kommunens arealplanlegging og forvaltning. Planen skal gjøre naturinformasjon tilgjengelig for allmennheten og forvaltningen. Kunnskap om naturmangfold skal videre danne grunnlag for interesseavveininger.

Frist for uttalelse var 18. mai men fylkeskommunen har fått utsatt frist til 28. mai.

Med bakgrunn i lov om kulturminner, naturmangfoldloven, vegloven og plan- og bygningsloven, herunder fylkesplanen og rikspolitiske retningslinjer, gir Nordland fylkeskommune følgende innspill ved oppstart og uttalelse til planprogram:

Fylkeskommunen mener det er bra at kommunen skal utarbeide en kommunedelplan for naturmangfold. En slik plan vil som beskrevet i planprogrammet bidra til bedre kunnskap og økt bevissthet rundt viktige problemstillinger. Det er samtidig bra at det legges opp til at planen skal fungere som et kunnskapsgrunnlag i forbindelse med kommunen arealplanlegging og forvaltning.

Arbeidet med kommunedelplan for naturmangfold vil kunne bidra til å oppnå et av fylkesplanens mål som heter at arealforvaltningen i Nordland skal være bærekraftig og gi forutsigbare rammer for næringslivet og befolkningen. I tillegg har den som mål at forvaltningen skal skje på grunnlag av kunnskap og oppdaterte kommuneplaner.

Fylkeskommunen er positiv til at det er etablert et regionalt samarbeid med Flakstad og Vågan kommune og deltar gjerne i samarbeidet i den regionale prosjektgruppen.

Fylkeskommunen finner det interessant at det skal utvikles et arealregnskap for naturtyper og

Adresse: Postmottak Tlf.: 75650000  
Fylkeshuset E-post: post@nfk.no  
8048 Bodø

Samfunnsutvikling  
**Plan, klima og naturressurser**  
Charlotte Alexander Lassen  
Tlf: 75650598

Besøksadresse: Prinsensgate 100

ser fram til å høre mere om dette arbeide.

## **Kommentarer**

Fylkeskommunen mener det er bra at planprogrammet definere naturmangfold. Vi opplever at det gjennom planprogrammet er stort fokus på naturtyper og biologisk mangfold og artsmangfold og ikke like stort fokus på landskapsmangfold. Dersom landskap får større fokus inn i arbeidet, anbefales kommunen å legge landskapskartleggingen av Nordland til grunn for arbeidet. Denne er tilgjengelig på [nordlandsatlas.no](http://nordlandsatlas.no) og inneholder også en analyse av sjeldne og typiske landskap i fylket.

Fylkeskommunen vil også vise til [vann-nett.no](http://vann-nett.no) som kilde til kunnskap om hvordan det står til i vannet (miljøtilstand, miljømål, tiltak, påvirkninger med mer) i kommunen. Det er viktig å være oppmerksom på at vann-nett er en dynamisk nettside som oppdateres kontinuerlig ettersom ny kunnskap legges inn og tiltak gjennomføres.

I forslaget til planprogram etterspør kommunen innspill til behovet for utredninger. Ettersom det legges opp til en relativt kort planprosess er det viktig at et eventuelle behov for utredninger avklares ved vedtak av planprogrammet. Fylkeskommunen mener det med tanke på tidsplanen er bra at kommunen vurderer å bruke eksisterende kunnskap i stor grad og i stedet peke på framtidige kunnskapsmangler gjennom prosessen.

## **Veiledning**

### *Konsekvensutredning*

Oppstartsmeldingen og forslaget til planprogram nevner ikke om planen er vurdert i forhold til [forskrift om konsekvensutredninger \(KU\)](#). Slik fylkeskommunen forstår det skal den ferdige planen fungere som kunnskapsgrunnlag for framtidig arealplanlegging og kan på et vis betraktes som en del av prosessen med å lage KU for arealplanen. Fylkeskommunen anbefaler derfor at kommunen i sitt arbeide bruker den nye veileder fra [Miljødirektoratet for konsekvensutredninger for klima og miljø](#).

### *Digital plandialog*

I samarbeid med Kartverket og Statsforvalteren i Nordland tilbyr fylkeskommunen kvalitetssikring av planer og publisering i Nordlandsatlas. Dette gjelder både planavgrensning ved oppstart, planforslag ved høring / offentlig ettersyn og endelig vedtatt plan. Publisering i Nordlandsatlas bidrar til bedre dialog og medvirkning i planarbeidet, og gir god oversikt over arealforvaltningen. Vi ber derfor kommuner og planleggere benytte seg av tjenesten. Send planforslag med sosi-koder til [plannordland@kartverket.no](mailto:plannordland@kartverket.no).

Med vennlig hilsen

Katrine Erikstad  
seksjonsleder

Charlotte Lassen  
rådgiver

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.*

**Hovedmottakere:**

Vestvågøy  
Kommune

Postboks 203

8376

LEKNES

**Kopi til:**

Flakstad kommune  
Statsforvalteren i  
Nordland  
Vågan kommune

.  
Postboks 1405

8380

RAMBERG

8002

BODØ

Postboks 802

8305

SVOLVÆR

KOP